

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
संचार मंत्रालय MINISTRY OF COMMUNICATIONS
डाक विभाग DEPARTMENT OF POSTS

मुख्य पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, केरल सर्किल, तिरुवनंतपुरम – 695033
Office of the Chief Postmaster General, Kerala Circle, Thiruvananthapuram – 695033

कार्यालय टिप्पणी
OFFICE NOTE

Endt. No. Phil/Dhai Akhar/2025-26

Dated: 17.04.2026

विषय: “राष्ट्रीय स्तर की ‘ढाई आखर’ पत्र लेखन प्रतियोगिता 2025-26” के राज्य / सर्किल स्तर विजेताओं की घोषणा – केरल डाक सर्किल – संबंधित

Sub: Declaration of State / Circle Level Winners of “National Level Dhai Akhar Letter Writing Competition 2025-26” – Kerala Postal Circle – Reg.

लोगों को एक बार फिर डाक और डाक-टिकट संग्रह (फिलाटेली) से जोड़ना और साथ ही उनके लेखन कौशल, रचनात्मकता एवं आत्म-अभिव्यक्ति को प्रोत्साहित करने के लिए एक राष्ट्रीय स्तर पहल के हिस्से के रूप में डाक विभाग ने 08.09.2025 से 31.01.2026 की अवधि के दौरान "राष्ट्रीय स्तर ढाई आखर पत्र लेखन प्रतियोगिता 2025-26" का आयोजन किया है। "ढाई आखर" पत्र लेखन प्रतियोगिता के इस संस्करण का विषय "मेरे आदर्श के नाम पत्र" था। इस संबंध में, केरल डाक सर्किल के राज्य / सर्किल स्तर के विजेताओं का विवरण नीचे दिया गया है:

The Department of Posts has conducted the “National Level Dhai Akhar Letter writing Competition 2025-26” during the period from 08.09.2025 to 31.01.2026, as part of a National Level initiative to re-introduce individuals to Post and Philately while encouraging their writing skills, creativity and self-expression. The theme of this edition of Dhai Akhar Letter Writing Competition was “Letter to My Role Model”. In this regard, the details of the State / Circle level winners of Kerala Postal Circle are detailed below:

| क्रम सं. Sl. No | श्रेणी Category | आयु वर्ग Age Group | सर्किल क्रम Circle Grade | विजेता का नाम और पता Name and Address of the winner (श्री/श्रीमती/मास्टर/सुश्री) (Shri/Smt/Master/Kum) | पुरस्कार की राशि Prize Amount |
|--------------------|--|----------------------------|-----------------------------------|---|--|
| 1. | अंतर्देशीय पत्र कार्ड Inland Letter Card | 18 से कम Below 18 | प्रथम First | जिष्मा जे.जे. फातिमा पब्लिक स्कूल कोट्टामम, अरायूर पीओ – 695122 Jishma. J.J. Fathima Public School Kottamam, Arayoor PO – 695122 | 25,000 |
| 2. | | | द्वितीय Second | रितिका एस.ए. विद्याधिराज विद्यापीठम सैनिक स्कूल मावेलिककरा – 690101 Rithika S.A. Vidhadhiraja Vidyapeetom Sainik School Mavelikkara – 690101 | 10,000 |

| | | | | | |
|----|----------------------|-----------------------------|--|--|--------|
| 3. | | | तृतीय Third | पार्वती मोहन पार्वती विला, पुतियकंडम अजनूर पीओ - 671531 Parvathi Mohan Parvathy Villa, Puthiyakandam Ajanur PO - 671531 | 5,000 |
| 4. | | 18 से ऊपर Above 18 | प्रथम First | राजेश मेनोन ई. शिक्षक, जीव विज्ञान विभाग भवनस विद्या मंदिर एरूर वेस्ट पीओ, तृप्पूणित्तुरा - 682306 Rajesh Menon E. Teacher, Department of Bioscience, Bhavans Vidya Mandir Eroor West PO, Tripunithura - 682306 | 25,000 |
| 5. | द्वितीय Second | | सुबिषा पुलिक्काम्बेत्त आयंकी (हाउस), वलियपरम्बु अळीक्कोड पीओ, कण्णूर - 670009 Subisha Pulikkambeth Ayankey (H), Valiyaparamba Azhikode PO, Kannur - 670009 | 10,000 | |
| 6. | तृतीय Third | | विष्णु के. कुमार शोध छात्र, भौतिकी विभाग द कोचिन कॉलेज, कोच्ची - 682002 Vishnu K. Kumar, Research Scholar, Department of Physics The Cochin College, Kochi - 682002 | 5,000 | |
| 7. | | 18 से कम Below 18 | प्रथम First | स्वाति किशोर सेक्रेड हार्ट सीएमआई पब्लिक स्कूल तेवरा - 682013 Swathy Kishor Sacred Heart CMI Public School Thevara - 682013 | 25,000 |
| 8. | लिफ़ाफ़ा Envelope | | द्वितीय Second | जागृति भगत कक्षा V, केंद्रीय विद्यालय, एनटीपीसी कायमकुलम, चेप्पाड - 690507 Jagriti Bhagat, Class V, Kendriya Vidyalaya, NTPC Kayamkulam, Cheppaud - 690507 | 10,000 |
| 9. | | | तृतीय Third | अयरा फातिमा पी.एन. कक्षा IX, बापूजी इंग्लिश मीडियम स्कूल पार्ली, पालक्काड Ayra Fathima P.N. Class IX, Bappuji English Medium School Parli, Palakkad | 5,000 |

| | | | | | |
|-----|--|-----------------------------|-------------------|---|--------|
| 10. | | | प्रथम First | माया के.एस. कर्णिकारम, एएनआरए 32, इंदिराजी जंक्शन, कोल्लम – 691001 Maya K.S. Karnnikaram, ANRA 32, Indiraji Junction, Kollam – 691001 | 25,000 |
| 11. | | 18 से ऊपर Above 18 | द्वितीय Second | गोपिका पी. पालिश्शेरी हाउस, वेल्लंगल्लूर पीओ तृशूर – 680662 Gopika P. Palissery House, Vellangallur PO Thrissur – 680662 | 10,000 |
| 12. | | | तृतीय Third | ज्योत्स्ना टी. के. स्नातकोत्तर अध्यापिका हिंदी, जेएनवी कासरगोड पेरिया – 671320 Jyolsna T. K. PGT Hindi, JNV Kasaragode Periye – 671320 | 5,000 |

अनुरोध कि परिणाम इंडिया पोस्ट की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए और विभाग के सत्यापित सोशल मीडिया हैंडलों के माध्यम से इनका प्रचार-प्रसार किया जाए।

It is requested to upload the results in the India Post Website and give publicity through the verified social media handles of the Department.

(स्वाति रत्ना एस. Swaathi Ratna S.)

सहायक पोस्टमास्टर जनरल (व्यवसाय विकास एवं फिलेटली)
Assistant Postmaster General (BD & Philately)

अग्रेषित Forwarded to:

सहायक निदेशक (प्रौद्योगिकी), सर्किल कार्यालय, तिरुवनंतपुरम – सूचना और आवश्यक कार्रवाई के लिए।

The Assistant Director (Technology), Circle Office, Thiruvananthapuram – for information and necessary action